ПРОЕКТ
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	1.            Р Е Ш Е Н И Е

   00.12. 2018                                               с. Верх-Камышенка                                                              №
О Плане правотворческой деятельности Собрания депутатов  Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2019 года
В соответствии  с Регламентом Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края  Собрание депутатов Верх-Камышенского сельсовета
Р Е Ш И ЛО:
1. Утвердить     План правотворческой деятельности Собрания депутатов  Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2019 год  (приложения 1).
1. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации Верх-Камышенского сельсовета и пос. Омутная.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельсовета                                                                                             А.В. Малеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
														к решению Собрания 	депутатов
														Верх-Камышенского сельсовета
														от 00.12.2018 №

П Л А Н
правотворческой, контрольной и организационной
деятельности Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2019 год

	№
п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.Мероприятия в области правотворческой
деятельности  по предложению прокуратуры Заринского района

	В сфере законодательства о местном самоуправлении.
Федеральным законом от 30.10.2018 №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации» внесены изменения в Федеральные законы от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции в соответствии с которыми лицам, замещающим  муниципальные должности, а также лицам, замещающим должности муниципальной службы, предоставляется право участия на безвоз
Привести в соответствии с действующим законодательством «положение о порядке  организации и проведения публичных слушаний на территории муниципальных образований».

	Постоянная  комиссия
Собрания депутатов Верх-Камышенского
сельсовета по бюджету,
планированию, налоговой
и социальной политике
	Май-июнь
2018 года

	В сфере законодательства о чрезвычайных ситуациях.
Постановлением Правительства Алтайского края от 30.06.2017 №240 «О проведении эвакуационных мероприятий  при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций» утверждено Положение об организации эвакуации населения Алтайского края при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, которым определены цели и основные принципы планирования, обеспечения и проведения эвакуации и рассредоточения населения Алтайского края при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Постоянная  комиссия
Собрания депутатов Верх-Камышенского
сельсовета по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии
	Август- октябрь 2018 года

	2.Мероприятия в области правотворческой
деятельности  Собрания  депутатов

	1
	Отчет главы администрации Верх-Камышенского сельсовета о работе администрации за 2017 год
	Глава сельсовета
	февраль-март

	2
	О работе Собрания  депутатов Верх-Камышенского сельсовета за 2017 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии, постоянная комиссия по  бюджету, планированию, налоговой и социальной политике
	февраль-март

	3
	Об исполнении бюджета  за 2017  год администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по  бюджету, планированию, налоговой и социальной политике
	март

	4
	О проведении месячника по благоустройству на территории сельсовета
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии
	апрель-май

	5
	О подготовке организаций и учреждений социальной сферы к работе  в зимний период
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии
	май

	6
	Отчёт  участкового уполномоченного  полиции  о работе
	Участковый уполномоченный полиции, постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии
	сентябрь

	7
	О бюджете муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет  Заринского района Алтайского края  на 2019 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления
	декабрь

	8
	О плане работы Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2019 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии, постоянная комиссия по  бюджету, планированию, налоговой и социальной политике
	декабрь

	9
	О графике приема избирателей депутатами Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2019 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии, постоянная комиссия по  бюджету, планированию, налоговой и социальной политике
	декабрь

	10
	О плане правотворческой работы Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2019 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам законности,
правопорядка, земельных отношений,
благоустройства и экологии, постоянная комиссия по  бюджету, планированию, налоговой и социальной политике
	декабрь

	3.Мероприятия в области осуществления
 контрольных полномочий

	1
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2018 года.

	апрель

	2
	Об исполнении бюджета за П квартал и полугодие 2018 года.

	июль

	3
	Об исполнении бюджета за Ш квартал и 9 месяцев 2018 года.

	октябрь

	4. Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания об исполнении  бюджета муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края  2017 года.
	Глава сельсовета
Секретарь
	февраль

	2
	Публичные слушания о бюджете муниципального образования Верх-Камышенский сельсовета Заринского района  Алтайского края на 2019 год.
	Глава сельсовета
Секретарь
	ноябрь

	5. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий  Собрания  депутатов Верх-Камышенского сельсовета
	Глава сельсовета
Секретарь
	один раз в три месяца

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий (приложение № 1).
	Глава сельсовета
Секретарь
	один раз в три месяца

	3
	Ведение перечня нормативных правовых актов Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета.
	Секретарь
	в течение года

	4
	Ведение электронного архива нормативно правовых актов Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета.
	Секретарь
	в течение года

	5
	Обеспечение взаимодействия  администрации сельсовета и Собрания  депутатов  с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  администрации сельсовета и Собрания  депутатов.
	Глава сельсовета
Секретарь
	в течение года

	6
	Информирование населения о работе администрации сельсовета и  Собрания депутатов, о проведение сессий на информационном стенде в здании администрации Верх-Камышенского сельсовета и в поселенческой библиотеке.
	Секретарь
	в течение года

	7
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов.
	Секретарь
	в течение года

	8
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Собрания  депутатов.
	Глава сельсовета
Секретарь
	в течение года

	9
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами Собрания  депутатов.
	Глава  сельсовета
	в течение года

image1.png